
 

             

           R O M Â N I A 
  JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL MEDGIDIA 
            P R I M A R 
 

 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

pentru modificarea și completarea Anexei la Dispoziția nr. 1613/21.11.2024 
privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Medgidia în şedinţă 

ordinară pentru data de 28 noiembrie 2024, ora 16:30 
 

 
 

 Valentin VRABIE, Primarul municipiului Medgidia, județul Constanța, 
 

Având în vedere: 
- prevederile art. 41 alin. (4) coroborate cu cele ale art. 58 și 59 din Legea nr. 

24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 
republicată(r2), cu modificările și completările ulterioare;  

- Dispoziția nr. 1613/21.11.2024 privind convocarea Consiliului Local al 
Municipiului Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 28 noiembrie 2024, ora 16: 30; 

În conformitate cu prevederile  art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin.(1) lit. a) 
coroborat cu alin.(5), ale art.135 alin.(1) și (8) din Codul administrativ, aprobat prin 
O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 
57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

Art. 1 – Anexa la Dispoziția nr. 1613/21.11.2024 privind convocarea Consiliului 
Local al Municipiului Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 28 noiembrie 2024, 
ora 16: 30 se modifică și se completează conform Anexei care face parte integrantă din 
prezenta dispoziție. 

Art. 2 – Secretarul general al municipiului Medgidia va comunica prezenta 
dispoziție Instituției Prefectului – Județul Constanța, pentru control și verificarea 
legalității.  
 

Nr. 1625                                                            MEDGIDIA, 28 noiembrie 2024 
 
 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….........…                                   
Valentin  VRABIE 

 
Contrasemnează: 

SECRETAR  GENERAL, 
 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 



ANEXĂ LA DISPOZIȚIA NR. 1625/28.11.2024 
 

 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI  
privind ședința ordinară din data de 28 noiembrie 2024, ora 16:30 

 
 

I. Depunerea jurământului de către domnul Blebea Petrişor. 
 

II.  PROIECTE DE HOTĂRÂRI:  
1. Proiect de hotărâre nr. 259/28.11.2024 privind completarea componenţei Comisiei de 

specialitate pentru probleme de administraţie publică locală, juridic şi de disciplină, 
respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor. 

2. Proiect de hotărâre nr. 247/15.11.2024 pentru modificarea şi completarea Hotărârii 
Consiliului Local nr. 96/2024 privind indexarea şi stabilirea impozitelor şi taxelor locale, 
precum şi a taxelor speciale, pentru anul 2025, aplicabile la nivelul Municipiului 
Medgidia. 

3. Proiect de hotărâre nr. 248/20.11.2024 pentru aprobarea oportunităţii vânzării 
imobilului teren intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, în 
suprafaţă de 292 mp, situat în municipiul Medgidia, str. Mihail Kogălniceanu, nr. 15, 
jud. Constanţa, având număr cadastral 103602 şi înscris în C.F. nr. 103602, în 
condiţiile art. 364 alin. (1) şi (2) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare. 

4. Proiect de hotărâre nr. 249/22.11.2024 pentru aprobarea oportunităţii vânzării 
imobilului teren intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, în 
suprafaţă indiviză de 146 mp, situat în municipiul Medgidia, str. Lalelelor, nr. 4, jud. 
Constanţa, având număr cadastral 107637 şi înscris în C.F. nr. 107637, în condiţiile 
art. 364 alin. (1) şi (2) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare. 

5. Proiect de hotărâre nr. 250/22.11.2024 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local 
nr. 95/2024 privind constituirea dreptului de uz şi servitute, cu titlu gratuit, în favoarea 
GAZMIND S.R.L. 

6. Proiect de hotărâre nr. 252/26.11.2024 privind aprobarea proiectului şi a cheltuielilor 
aferente obiectivului de investiţii “CONSOLIDARE ŞI EFICIENTIZARE ENERGETICĂ A 
LICEULUI TEHNOLOGIC NICOLAE TITULESCU – ETAPA 2- CONSOLIDARE”. 

7. Proiect de hotărâre nr. 253/26.11.2024 pentru aprobarea oportunităţii vânzării 
imobilului teren intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, în 
suprafaţă de 339 mp, situat în municipiul Medgidia, str. Panseluţelor, nr. 42, jud. 
Constanţa, având număr cadastral 103188 şi înscris în C.F. nr. 103188, în condiţiile 
art. 364 alin. (1) şi (2) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare. 

8. Proiect de hotărâre nr. 254/26.11.2024 privind numirea reprezentanţilor Consiliului 
Local Medgidia în Consiliul de administraţie al Spitalului Municipal Medgidia. 

9. Proiect de hotărâre nr. 255/27.11.2024 privind validarea Dispoziţiei primarului nr. 
1594/21.11.2024 privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 
Poliţiei Locale Medgidia, pe anul 2024. 

10. Proiect de hotărâre nr. 256/27.11.2024 privind aprobarea rectificării bugetului de 
venituri şi cheltuieli al Clubului Sportiv Medgidia, pe anul 2024. 



11. Proiect de hotărâre nr. 257/28.11.2024 privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului 
Local Medgidia în Consiliile de Administraţie şi în Comisiile de evaluare şi asigurarea 
calităţii, ale unităţilor de învăţământ preuniversitar din municipiul Medgidia, începând 
cu anul şcolar 2024-2025. 

12. Proiect de hotărâre nr. 258/28.11.2024 pentru validarea Dispoziţiei primarului nr. 
1593/21.11.2024 privind aprobarea rectificării bugetului local de venituri şi cheltuieli al 
Municipiului Medgidia, judeţul Constanţa, pe anul 2024. 

13. Proiect de hotărâre nr. 260/28.11.2024 privind acordarea unui sprijin financiar 
doamnei Niţu Iuliana. 

 
 

INIŢIATOR: Valentin VRABIE, Primarul Municipiului Medgidia 
 
 

 
PRIMAR, 

 

 …………………….....…                                   
Valentin  VRABIE 

Contrasemnează: 
SECRETAR  GENERAL, 

 
 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 


	DISP. NR. 1625
	ANEXĂ LA DISP. NR. 1625

